Pont.

vix equidem credo: subito sed et insultare iacenti te mihi nec verbis parcere fama refert

mala
Caesar

ira

ira Caesaris

irae

non plus ultra mala

quo se tua porrigat ira

trist.

ira

gradus ulterior

ira Caesaris

ira
ira Caesaris

Tristia

trist. ira

sim licet extremum, sicut sum, missus in orbem, nostra
suas istinc porriget ira manus

nostra per immensas ibunt praeconia gentes... nec
tua te sontem tantummodo saecula norint: perpetuae crimen posteritatis eris

Ibis

trist.

trist.

princeps

non adeo cecidi, quamvis abie-
ctus, ut infra te quoque sim, inferius quo nihil esse potest scilicet ut non est per
vim superabilis ulli, molle cor ad timidas sic habet ille preces

trist.

ira

forsitan hoc olim, cum iam satiaverit iram

satio

carnifex

exempla

supra

plere cruore

utque sitim nostro possis ex-

met. corque ferum satia

Saturnia

artes ... suas

carnifex

Metamorfosi

nostoi

Graecia tum potuit Priamo quoque flenda videri

carnifex

fortuna

uno iudice

unus

iudex

trist.

nec mea selecto iudice iussa fuga est

iudex

Tri-

stia

iudex

mersa parum

satiare

trist.

trist.

ira

saevior illo, qui falsum lento torruit igne bovem... *saevior es tristi Busiride,*

ira

aliquis *et tamen est aliquis,*
qui vulnera cruda retractet *re-*

scindere crimina noli *ergo quicumque es, re-*

trist.

Tristia

mala

e.g. trist.

plurima sed pelago terraque pericula passum

quid

mihi cum Siculis inter Scythiamque Getasque?

Aug.

vulnera

rescindo

OLD

deque gravi duras vulnere tolle manus; utque meae famam tenuent obliviae culpaee,
facta cicatricem ducere nostra sine

vulnera *crimina*
trist. *perdiderint cum me duo crimina, carmen et error, alterius*
facti culpa silenda mihi: nam non sum tanti, renovem ut tua vulnera, Caesar

retracto

vulnera cruda

vulnera

rumpam vulnera *trist.* *neve retractando nondum coeuntia*
error
Pont. *nec breve nec tutum, peccati quae*
sit origo scribere: tractari vulnera nostra timent *vulne-*
ra
qualicumque qualia quoque

trist.

met.

perpetuum carmen

telos

dies

in loca ... ista

tout court

dum

*dixisses tristis in urbe 'vale'
adventu possim laetus ut esse tuo*

*Tristia tu quoque
non ita sum positus, nec sunt ea tempora nobis,*

trist.

trist.

dies natalis

trist.

trist.

trist.

tempora

tempus

libelli

tempus
tiosa libellis, excusata suo tempore, lector, habe

siqua meis fuerint, ut erunt, vi-
trist.

tempus

trist.

tempore tempus hoc

attenuare

saevae irae luctus

saeva ira

luctus

Tristia

cuncta potest igitur tacito pede lapsa

vetustas praeterquam curas attenuare meas

trist.

tempora

tempora

trist.

tempora

Fasti

mea t/Tempora

mea ... tempora

perpe-

tuum carmen

met.

tempora

trist.

pora plumas

met.

iam mea cycneas imitantur tem-
canaeque capillos dissimu-

lant plumae, inficit et nigras alba senecta comas

met.

quam tu nuper eras, cum candidus ante fuisses, corve lo-

quax, subito nigrantis versus in alas

vetustas

curae

de ut patria careo, bis frugibus area trita est, dissiluit nudo pressa bis uva pe-

mala

mala

supra trist.

aerumna

mora

crevit et auc-

ta ... est

Tristia tristior

mora

mala

vires recentes

re-

cens

credite, deficio, nostroque a corpore

quantum auguror, accedunt tempora parva malis. nam neque sunt vires, nec qui color esse solebat: vix habeo tenuem, quae tegat ossa, cutem

vetustas

attenuasse

tenuem ... cutem

corpore sed mens est aegro magis aegra,

malique in circumspectu stat sine fine sui

Liebeskrankheit

ad Pont.

su-

pra

exempla

tempus ut exten-

sis tumeat facit uva racemis, vixque merum capiant grana quod intus habent; tempus et in canas semen producit aristas, et ne sint tristi poma sapore cavet

mala

praeterquam

mala

ira princeps

diuturna

trist.

*nunc erat, ut posito deberem fine laborum vivere, me nullo
sollicitante metu haec mea sic quondam peragi speraverat aetas; hos ego sic an-
nos ponere dignus eram. non ita dis visum est, qui me terraque marique actum Sar-
maticis exposuere locis*

trist.

*corpusque ... sufficit, atque ipso vexatum induruit
induresco*

usu

ThLL

tempora parva

trist.

*trist. mens tamen aegra iacet, nec tem-
pore robora sumpsit, affectusque animi, qui fuit ante, manet. quaeque mora spatioque suo coitura
putavi vulnera non aliter quam modo facta dolent. scilicet exiguis prodest annosa vetustas; grandi-
bus accedunt tempore damna malis*

aetas per-agi

per-

me ... actum

ex-posuere

annos ponere

trist.

trist.

princeps

trist.

*fata repugnarunt, quae, cum mihi tem-
pora prima mollia praebuerint, posteriora gravant
quaeque meae semper placuerunt otia menti carpere et in studiis molliter
esse meis mollitia labores
otia*

*nec patiens corpus, nec mens fuit apta labori et petere Ao-
niae suadebant tuta sorores otia, iudicio semper amata meo molle Cupidineis nec inexpugnabi-
le telis cor mihi, quodque levis causa moveret, erat*

*nec procul a metis, quas paene tenere videbar, curriculo gravis est facta rui-
na meo Ars
hic modus, haec nostro signabitur
area curru; haec erit admissa meta terenda rota Tristia*